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Interpellation till stadsbyggnadsnämndens ordförande Alexander Svensson (M) om
konst på Kungstorget

Enprocentsregeln är en populär modell för finansiering av konst i offentliga miljöer, som
tillämpats i Sverige sedan 1937. Det har varit ett enkelt och konkret verktyg för att föra ut
konst i samhället. Regeln innebär att minst en procent av budgeten vid ny-, om- och
tillbyggnationer ska investeras i konstnärlig gestaltning av fastigheter, infrastruktur och
offentliga miljöer.

Genom införandet av Kultursamverkansmodellen har enprocentsregeln förstärkts i många
delar av landet. I de regionala kulturplanerna, lyfts vikten av att på olika sätt stödja den
nutida konsten och tillgängliggöra den för medborgarna. Konstnärlig gestaltning av offentlig
miljö är också en viktig del av konst¬närers arbetsmarknad.

2013 släppte Konstnärsnämnden en rapport under namnet ”Ingen regel utan undantag”. Här
konstaterades att regeln har levt sitt eget liv som en positiv norm, som många kommuner
och regioner, i samarbete med den privata byggsektorn, valt att använda sig av.
På stadens hemsida står det bland annat att ”Helsingborgs stad anlitar konstnärer för att
skapa platsspecifika och unika verk som bidrar till att våra gemensamma rum är omsorgsfullt
gestaltade. När staden bygger nytt eller utvecklar sina verksamhetslokaler avsätts en
procent av kostnaden till nya offentliga konstverk. Även när det görs större satsningar på
infrastruktur, parker, allmänna platser och nya bostadsområden kan det avsättas medel till
offentlig konst.”

När Kungstorget skulle göras om flyttades Carl Magnus bronsskulptur ”Bon voyage” tillfälligt
under byggnadstiden. Bronsskulpturen stals under tiden och nu har beskedet kommit att det
inte kommer att bli en ny ”Bon Voyage”. Vänsterpartiet anser att staden ska se till att ge
invånarna konst på Kungstorget, till exempel genom ett nytt konstverk.

Vänsterpartiet vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor:

- Tillämpar staden fortfarande enprocentsregeln?
- Avser du att lyfta frågan om konst på Kungstorget eller runt Helsingborg C som en

ersättning för det konstverk som stals?
- Hur ser du på möjligheten att använda Dunkersfonden för att bekosta konstverk

exempelvis på Kungstorget?

För Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp, Joacim Petersson


